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KOMUNA E GRACANICES

MUNICIPALITY OF GRACANICA

Né bazé t& nenit 12 paragrafi 2 pika d), nenit 65 dhe nenit 66 t& Ligjit nr.03/L-040 pér
vetéqeverisjen lokale (,,Gazeta zyrtare ¢ RIK-s&% nr.28/2008), nenit 38 &€ Ligjit nr.08/L-197 pér
zyrtarét publik (,,Gazeta zyrtare e RK-s&“ nr.21/2023), nenit 27 t& Rregullores (QRK) nr.06/2024
pér klasifikimin ¢ vendeve t€ pungs né Shérbimin civil, nenit 36 t€ Statutit t&¢ Komunés sé&
Graganicés nr.6320/15 t& datés 22.10.2015, Kuvendi Komunal i Graganicés né mbledhjen e paré
té jashtézakonshme, e mbajtur mé datén 31.07.2025, merr kété:

RREGULLORE NR. 01/2025/KG

PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE
PUNIS NIt KOMUNIEN E GRACANICIES

Qéllimi
Neni 1

Rregullorja pér organizimin ¢ brendshém t& vendeve t€ punés né Komunén e Graganicés (né tekstin
e métejme: Rregullore) rregullon organizimin e brendshém né kuadér t&€ Komunés s¢ Graganicés,
pércakton njésité ¢ brendshme organizative dhe pérgjegjésité e tyre, grupon vendet e punés sipas
kategorisé, shkallgs, kualifikimit dhe natyrés s€ vendit t&€ punés dhe pércakton zbatimin e
Rregullores pér njésité organizative dhe punonjésit né pajtim me ligjet né fugi.

Pérkufizimet
Neni 2

1. Shprehjet, termat dhe shkurtesat g€ pérdoren né kéto Rregullore kané t€ nj&jtin kuptim si termat
e pérdorura né legjislacionin pérkatés pér zyrtarét publiké, si dhe legjislacionin pér vetéqeverisjen
lokale. Gjithashtu, shprehjet, termat dhe shkurtesat q& pérdoren né njé gjini nénkuptojng edhe
gjining tjetér,

2. Emrat g8 pérdoren pér pozitat sipas nenit 5 paragrafi 2 n&nparagrafi 2.3, nenit 5 paragrafi 3
nénparagrafi 3.3, nenit 5 paragrafi 4 nénparagrafi 4.3 dhe nenit 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.3
jané ekuivalent me udh&heqésin e sektorit.

Struktura organizative e Komunés s& Graganicés
Neni 3

1. Struktura organizative ¢ Komunés s& Graganicés &shté si né vijim:
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1. Kuvendi i komunés
2. Kryetari 1 komunés
3. Drejtorité

4, Sektorét/Njésité

Kuvendi i komunés
Neni 4

1. N& kuadér t& Kuvendit t& komunés nga radhét e asamblistéve zgjidhen kéto pozita: kryesuesi i
Kuvendit t& komunés dhe z&vendé&skryesuesi 1 Kuvendit 1€ komunés pér komunitete.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Kuvendit t€ komunés, pérkatésisht 1€ kryesuesit t& Kuvendit t&
komunés, zévendéskryesuesit t& Kuvendit t& komunés dhe asamblistéve t¢ Kuvendit pércaktohen
me ligjet pérkatése pér vetégeverisjen lokale, Statutin e Komunés sé Graganicés dhe ligjet tjera
pérkatése.

3. Kuvendi i Komunés sé Graganicés pérb&het nga gjithsej 19 asamblisté.

Kryetari i komunés
Neni 5

1. Zyra e kryetarit té komunés pérbéhet nga:

Kabineti i kryetarit

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
Njésia pér Auditimin e Brendshém

Zyra pér Komunitete dhe Kthim

Sektori pér Céshtje Ligjore

Sektori pér Prokurimin Publik

SR W

2. Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

2.1. Misioni 1 Nj&sisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore &shté t¢ sigurojé menaxhimin efikas
t& burimeve njerézore pérmes zhvillimit t& proceseve dhe procedwrave q& kontribuojné né
realizimin ¢ qéllimeve 1€ institucionit dhe punonjésve, duke harmonizuar nevojat e punonjésve me
nevojat e institucionit dhe duke kryer funksione dhe autorizime n& pérputhje me ligjet dhe aktet
nénligjore né fuqi n& fushén e burimeve njerézore.

2.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore jané:

- Pérgatit planin vjetor t& punés s& zyrtaréve dhe menaxhimin e burimeve njerézore,

- Menaxhon procesin e punésimit t& punonjésve, zbatimin e konkurseve publike, procedurat e
fransferimit, ngritjes né detyré dhe ndérprerjes s¢ marrédh&nies sé punés,

- Pérgatit Aktet e emé&rimit, aktvendimet dhe aktet e tjera q& lidhen me statusin juridik dhe punues
& punonjésve, krijon dhe mirémban dosjet e punétoréve,



- Metr pjesé né vlerdsimin e kryerjes s& detyrave t& punés dhe vlerésimin e punonjésve,

- Pérpilon planin ¢ trajnimeve t& punonjésve,

- Kujdeset pér disiplinén, marrédhéniet midis punonjésve dhe respektimin e Kodit t€ sjelljes,
- Mbéshtet punén e komisioneve pérkatése né fushén e burimeve njerézore,

- Kryen detyra g& lidhen me mungesén e punonjésve,

- Menaxhon procesin e funksionimit t& burimeve njerézore pérmes sistemit SIMBNJ,

- Kryen detyra té tjera t&€ nevojshme pér funksionimin e Nj&sis¢.

2.3, Njésia pér Menaxhimin e Burtmeve Njerézore udhéhiget nga udhéheqési 1 Njésis¢ pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore, 1 cili pér punén e tij 1 pérgjigjet kryetarit t& komunés.

2.4. Numri 1 punonjésve i paraparé né Njésing pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore &shté 4.

3. Njésia pér Auditimin e Brendshém

3.1. Misioni i Njésisé pér Auditimin e Brendshém ésht& zbatimi 1 aktiviteteve t& planifikuara dhe
raportimi tek kryetari p&r efikasitetin, efektivitetin dhe ekonominé e menaxhimit t& burimeve,
sistemit t& kontrollit t& brendsh&ém dhe menaxhimit t&€ rrezikut. Njésia pér Auditimin e Brendshém
e arrin kété mision duke zbatuar ligjet né fuqi, rregullat e tjera né fushén e procedurave té auditimit,
monitorimin e praktikave mé t& mira bashkékohore dhe forcimin e kapaciteteve profesionale té&
auditimit.

3.2. Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Njésisé pér Auditimin e Brendshém jang:

- Kryen auditimin e brendshém té shpenzimit t&€ mjeteve buxhetore,

- Ofron shérbime késhillimore organizatés buxhetore né kuadér t& kapaciteteve né dispozicion,

- Analizon dhe vleréson efikasitetin e auditimit adekuat t& menaxhimit,

- Ndihmon né promovimin ¢ udh&heqjes dhe marrjes s& vendimeve ligjore, dhe né kété ményré
pérdorimin mé t& miré t& parave t& tatimpaguesve,

- Bashképunon me Komisionin gendror t& auditimit dhe organet dhe organizatat e tjera pérkatése,
- Pércakton nése rrjeti 1 menaxhimit €sht€ né rizik, kontrollon a jané proceset e organizatés
adekuate,

- Menitoron zbatimin ¢ procedurave dhe harmonizimin e tyre me ligjet né fuqi dhe udhézimet,

~ Siguron g€ puna e organizatés t& kryhet né ményré ekonomike, efikase dhe efektive,

- Kryen edhe detyra tjera t& nevojshme pér funksionimin e Njésisé.

3.3. Njésia pér Auditimin e Brendshém udh&higet nga udhéheqgési i Njésisé pér Auditimin e
Brendshém, i cili pér punén e tij i pérgjigjet kryetarit t& komungs.

3.4. Numui i punonjésve i paraparé n& Njésing pér Auditimin e Brendshém éshté 4.
4, Zyra pér Komunitete dhe Kthim

4.1. Misioni i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim &shté mbrojtja dhe promovimi 1 t& drejtave t&
komuniteteve, krijimi i mundé&sive pér t& gjitha komunitetet q& t& kené gasje t& barabarté né
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shérbimet publike si dhe krijimi i kushteve pér kthimin e géndrueshém té personave t& zhvendosur
dhe t& riatdhesuar.

4.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés pér Komunitete dhe Kthim jané:

- Zhvillon politika dhe promovon zbatimin e dispozitave ligjore p&r mbrojtjen e t& drejtave t&
komuniteteve dhe pjesétaréve t€ tyre,

- Promovon krijimin ¢ kushteve t& favorshme pér kthim,

- Siguron kthimin e géndrueshém té personave t&€ zhvendosur,

- Regjistron t& gjithé t& kthyerit dhe personat e zhvendosur potencialé né territorin e komunés,
propozon planin pér kujdesin dhe ri-integrimin e tyre né shoqéri;

- Harton strategjing komunale pér kthim,

- Siguron udhéhegje gjaté ndértimit t& besimit, aktiviteteve t¢ dialogut dhe pajtimit ndérmjet
komuniteteve,

- Zhvillon programe lehtésuese t€ ri-integrimit t€ barabarté e t€ gjitha komuniteteve dhe
pjesétaréve t& tyre q& banojné pérgjithmoné né territorin e komunés,

- Siguron & politika n& nivelin komunal pérfshin masat pér mbrojtjen e t& drejtave t&
komuniteteve, t& drejtave t€ njeriut dhe interesat e t& kthyerve, duke pérfshirg edhe liring e 18vizjes,
pérdorimin e gjuhés, liriné e shprehjes dhe t& drejtat e tjera,

- Bashképunon me Ministring pé&r Kthim dhe Komunitete dhe organizata jogeveritare,

- Kryen edhe puné t& tjera t& nevojshme pér funksionimin e Zyrés.

4.3. Zyra pér Komunitete dhe Kthim udhéhiget nga udhéheqési 1 Zyrés pér Komunitete dhe Kthim,
i cili pér punén e tij i pérgjigjet kryetarit t& komunés.

4.4. Numri i punonjésve i paraparé ngé Zyrén pér Komunitete dhe Kthim &shté 3.

5. Sektori pér Céshtje Ligjore

5.1. Misioni 1 Sektorit pé&r Céshtje Ligjore &shté ofrimi 1 késhillave lidhur me ligjet, aktet
nénligjore, opinionet, interpretimet e akteve t€ organeve komunale, bashk&punimin dhe
koordinimin me kryetarin ¢ Komunés dhe njésité tjera organizative lidhur me zbatimin e
kompetencave t& komunés & dalin nga aktet ligjore dhe nénligjore dhe me géllim t& respektimit
t8 ligjshmérisé nga organet komunale, si dhe pérfagésimin e Komunés para organeve gjyqésore.

5.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér C&shtje Ligjore jané:

- Pérgatit akie ligjore dhe strategji t& nevojshme pér funksionimin e administratés komunale,

- Oftron késhilla ligjore, rekomandime, udhézime dhe mendime qé jané kérkuar nga kryetari i
kkomunés,

- Pérgatit propozim-vendime dhe akte t& tjera me kérkesé t& kryetarit t& komunés,

- Ndihmon njésité tjera organizative né harmonizimin e rregullave, rregulloreve dhe rregullave
tjera ligjore té& miratuara nga Kuvendi i komungs dhe organet ekzekutive me rregullat pozitive
ligjore,



- Jep mendime dhe shpjegime profesionale lidhur me zbatimin e rregullave ligjore,

- Koordinon punén me punonjésit tjeré né hartimin e vendimeve dhe akteve administrative dhe
kryen puné t& tjera né pajtim me ligjin, Statutin dhe aktet e pérgjithshme 1€ administratés
komunale,

- Pérfagésimi i komunés para gjykatave dhe autoriteteve t& tjera,

- Kryerja e veprimeve ligjore pér ushtrimin dhe mbrojtjen e t& drejtave t& komunés,

- Kryen edhe puné t& tjera t& nevojshme pér punén e Sektorit.

5.3. Scktori pér Céshtje Ligjore udhéhiget nga udh&heqési 1 Sektorit pér Céshtje Ligjore, 1 cili pér
punén e tij i pérgjigjet kryetarit t& komunés,

5.4, Numri 1 punonjésve i paraparé né Sektorin pér Céshtje Ligjore éshité 3.
6. Sektori pér Prokurimin Publik

6.1. Misioni i Sektorit pér Prokurim Publik &sht¢ zbatimi i procedurave t& tenderit q¢ dalin nga
kérkesat e Komunés, bashk&punimi me institucionet relavante pér zbatimin e procedurave té
centralizuara t& prokurimit publik me géllim t& zbatimit t& procedurave né ményré efikase dhe
transpatrente né pérputhje me dispozitat ligjore.

6.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Prokurimin Publik jané:

- Kryen planifikimin preliminar dhe pérfundimtar t& prokurimit publik t&: mallrave, shérbimeve,
punimeve dhe konkurseve pér draft-projekteve.

- Kryen Klasifikimin e prokurimit publik, né pérputhje me kérkesé pér inicimin e prokurimit t&
parashtruar nga organet kompetente, duke pércaktuar késhtu llojin e prokurimit publik (mallra,
sh&rbime, punime, konkurs pér draft-projekte).

- Kryen vierésimin e vlerave t& prokurimit publik (ekzaminimin e tregut lokal, kontratat e
nénshkruara mé paré me té njéjtin apo me ndonj& Autoritet tjetér kontraktues) né pérputhje me
kérkesén pér fillimin e prokurimit, t& paragitur nga autoritetet kompetente, me ¢ka pércakion
vlerén (minimale, kuotimi i ¢gmimit, t& mesme dhe t€ médha) dhe procedurén e prokurimit publik
(proceduré e hapur, ¢ kufizuar dhe me negociat€).

- Harton dhe l&shon dokumentacionin ¢ tenderit p&r Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik
(KRPP) dhe Operatoré ekonomiké (OE),

-~ Menaxhon procedurén e prokurimit publik, duke filluar nga planifikimi i tij, inicimi e deri te
nénshkrimi i kontratés pér realizimin e saj.

- Pérgatit dhe lidhé kontrata pér realizimin e prokurimit publik me operatorg ekonomiké.

- Zbaton detyrimet ligjore dhe afatet lidhur me pérgatitjen, publikimin dhe lidhjen e kontratave.

- Publikon informata pér procedurat e prokurimit publik dhe kontratat e lidhura né fagen e RKPP-
sé.

- Eshté pérgjegjés pér dhénien e t& gjitha informatave Operatoréve ekonomiké dhe organeve
kompetente lidhur me aktivitetet e prokurimit publik,

- Lishté pérgjegjés pér zgjidhjen e géshtjeve kontestuese dhe kontesteve me OE-t& dhe para Organit
Shqyrtues t& Prokurimit (OSHP).



- Paraqget raporte javore, mujore dhe vjetore pér realizimin e prokurimit publik tek ZKA (Zyrtari
kryesor administrativ - kryetari i komunés) si dhe raporte vjetore tek Komisioni Rregullator i
Prokurimit Publik - KRPP.

- Monitoron dorézimin € mallrave, shérbimeve dhe punimeve, né pérputhje me kontratat e lidhura.
- Verifikon saktésiné e faturave, fletédérgesave dhe konfirmon se dokumentacioni i cili dérgohet
Drejtorisg s& Financave pér shgyrtim dhe pérpunim pérfundimtar &shté i sakté dhe 1 kompletuar,

- Mban dhe arkivon dokumentacionin qé& ka t€ b&j€ me prokurimin publik.

- Merr pjesé né pérgatitjen e planit t& prokurimit publik pér vitin aktual pér nevojat ¢ administratés
komunale né bashképunim me sh&rbimet kompetente.

- Kryen detyra t€ tjera t& nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

6.3. Sektori pér Prokurimin Publik udh&higet nga udh&heqési 1 Sektorit pér Prokurimin Publik i
cili pér punén e tij 1 pérgjigjet kryetarit t€ komunés.

6.4. Numri i punonjésve 1 paraparé n& Sektorin pér Prokurimin Publik éshté 3.
7. Numri i punonjésve i paraparé né Zyrén e kryetarit &shté 30.

Neni 6

1. Kryetari i komunés né kryerjen e detyrave t& tij ndihmohet nga: nénkryetari 1 komunés dhe
nénkryetari i komuné&s pér komunitete.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e kryetarit t€ komunés, nénkryetarit t&€ komunés dhe nénkryetarit &
komunés pér komunitete jang t& pércaktuara me ligjet pérkatése pér vetéqeverisjen lokale, Statutin
e Komunés sé Graganicés dhe ligjet tjera pérkatése.

3. Personat e eméruar nga kryetari i komunés, nénkryetari i komunés dhe kryesuesi i Kuvendit
mund t& emérohen vetém me kusht q& t€ jené brenda numuit t& lejuar t& t€ punésuarve né
administratén komunale t& pércaktuar me buxhetin vjetor.

4, Personat e eméruar nga kryetari, nénkryetari dhe kryesuesi i kuvendit t& komunés nuk i
nénshtrohen procedurave t& rekrutimit.

Struktura e Drejtorive komunale dhe organizimi brenda drejtorisé
Neni 7

1. Drejtoria pér Administraté t€ Pérgjithshme dhe Céshtje Kadrovike pérbéhet nga:
1. Sektori pér Céshtjet ¢ Pérgjithshme
2. Sektori p&r Gjendje Civile
3. Sektorii Arkivit
4. Sektori pér Teknologji Informative
5. Sektori p&r Céshtjet e Kuvendit
6. Shérbimi Teknik dhe Mbéshtetés pér Transport
.D

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pérbéhet nga
1. Sektori pér Buxhet dhe Financa

2. Sektori pér Tatimin n& Proné



3. Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Integrime pérbéhet nga:
1. Sektori pér Zhvillim Ekonomik
2. Sektori pér Integrime Evropiane

4. Drejtoria pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtjen e Mjedisit pérbéhet nga:
1. Sektori pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtjen e Mjedisit
2. Sektori pér Banim Social

5. Drejtoria pér Kadastér pérbéhet nga:
1. Sektori p¢r Kadastér

6. Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pérbéhet nga:
1. Sektori pér Shéndetési Parésore dhe Sekondare
Qendra pér Pung Sociale
Qendra kryesore ¢ mjekésisé familjare
Spitali 1 pérgjithshém i Graganicés
Shtépia pér t& moshuarit pa pérkujdesje familjare
Shtépia e komunitetit pér personat me aftési t& kufizuara mendore - paaftési né zhvillimin
mendor

A

7. Drejtoria pér Arsim dhe Kulturé pérbéhet nga:
1. Sektori pér Arsim dhe Kulturé
2. Arsimi parauniversitar
3. Shtépia e kulturés

8. Drejtoria pér Rini dhe Sport pérbéhet nga:
I. Sektori pér Rini dhe Sport

9. Drejtoria pér Bujqési dhe Pylltari pérbéhet nga:
1. Sektori pér Bujgési dhe Zhvillim Rural

10. Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Situata Emergjente pérbehet nga:
1. Sektori pér Shérbime Publike dhe Situata Emergjente

11. Drejtoria pér Inspekcion pérbéhet nga:
1. Sektori pér Inspekcion

Struktura dhe fushéveprimi i punés sé Drejtorisé pér Administraté té Pérgjithshme dhe
Céshtje Kadrovike
Neni 8

1. Sektori pér Céshtjet e Pérgjithshme

1.1. Misioni i Sektorit pér Céshtjet e Pérgjithshme &shté kryerja e punéve t& pérgjithshme brenda
fushéveprimit t& administratés komunale me géllim t€ oftrimit t& shérbimeve efikase pér 1€ gjitha



palét relavante né fushén e logjistikés dhe pranimit t& mallrave, pérkthimit dhe mbéshtetjes
administrative dhe teknike pér funksionimin e institucionit.

1.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Céshtjet e Pérgjithshme jané:

- Sigurimi 1 komunikimit dhe késhillimit t€ qytetaréve, ndihma administrative pér palét, informimi
i gytetaréve pér informacionin e nevojshém lidhur me kushtet, procedurat dhe afatet pér procedurat
e kérkuara,

- Pranimi, regjistrimi dhe pércjellja e kérkesave, parashtresave, ankesave, si dhe informimi pér
statusin e tyre,

- Pérkthen dokumente komunale n& gjuhét zyrtare né pérdorim,

- Pérkthen dokumente gé& zyrtarisht artijné né administratén komunale nga institucionet, organet
dhe individét,

- Deponimi, pranimi i mallrave, logjistika dhe 1&shimi i mallrave,

- Udhéheq detyra administrative dhe teknike,

- Kryen detyra té tjera t& nevojshme pér punén e Sektorit.

1.3. Sektori pér Céshtjet e Pérgjithshme udhéhiget nga udh&heqési 1 Sektorit pér Céshtje t&
Pérgjithshme, i cili pér punén e tij i pérgjigjet drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté t&
Pérgjithshme dhe Céshtje Kadrovike.

1.4. Numri i punenjésve 1 paraparé né Sektorin pér Céshtjet e Pérgjithshme &shté 7.
2. Sektori pér Gjendje Civile

2.1, Misioni i Sektorit pér Gjendje Civile &shté sigurimi 1 mirémbajtjes ligjore, t€ sakt€é dhe né
kohég t& regjistrave t& gjendjes civile dhe l€shimi 1 ekstrakteve nga regjistri 1 gjendjes civile dhe
akteve t& tjera né€ juridiksionin e tij.

2.2. Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Sektorit pér Gjendje Civile jang:

- Kryen regjistrimin themelor t¢ lindjeve, martesave dhe vdekjeve né Regjistrin qendror civil,

- Kryen detyra né lidhje me njohjen e atésisé dhe pé€rcaktimin e emrave t&€ f&mijéve,

- Kryen detyra lidhur me ndryshimet e mévonshme dhe regjistrimin e tyre né Regjistrin qendor
civil,

- Mban shénime pér adoptim, p&rgatit raporte dhe i dorézon tek autoritet kompetente,

- Dorézon certifikata nga Regjistri gendror civil pér regjistrimet e vitit aktual autoritetit kompetent,
me qéllim 18 pércaktimit t& numrit t€ identifikimit t€ qytetaréve,

- Léshon certifikata nga regjistrat gendrore dhe mban evidencé pér certifikatat e [€shuara,

- Pranon raporte pér martesat ¢ lidhura dhe aktgjykimet e shképutjes s¢ martesave dhe zbaton
ndryshime né regjistrat civile t€ lindjeve, martesave dhe vdekjeve,

- Kryen detyra né lidhje me l&shimin e véretimeve t& shtetésisé, vendbanimit, statusit martesor,
bashkésisé familjare dhe akteve t& {jera né juridiksionin e tij,



- Kryen detyra t& tjera t& nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

2.3, Sektori pér Gjendje Civile udhéhiget nga udh&heqési 1 Sektorit pér Gjendje Civile, i cili pér
punén e tij i pérgjigjet drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme dhe Céshtje
Kadrovike.

2.4. Numri i punonjésve 1 paraparé n¢ Sektorin pér Gjendje Civile éshté 3.
3. Sektorii Arkivit

3.1. Misioni 1 Sektorit t& Arkivit 8shté sigurimi i menaxhimit efikas, t& sakté dhe t& sigurt t&
dokumentacionit né& pérputhje me rregullat ligjore n& fuqi.

3.2, Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit 1€ Arkivit jané:

- Pranon, shqyrton, shpérndan, evidenton, klasifikon dhe dorézon 1éndé pér shqyrtim,

- Mban librin e protokollit,

- Mban evidencén e 1éndéve,

- Pranon [€ndé pér dérgesé, referim né njé njési tjetér organizative dhe ruajtje né arkiv, arkiv
kompetent ose depo arkivor,

- Pranon dhe dérgon posté,

- Mban librin e arkivit, dorézon librat e arkivit né Arkivin kompetent,

- Mban depon e arkivit,

-~ Mban evidencé t& vecanté pér pullat dhe vulat & jané n¢ pérdorim,

- Kryen puné t€ tjera pér nevojat ¢ Sektorit.

3.3. Sektori i Arkivit udhéhiget nga udh&heqési i Sektorit t& Arkivit, i cili pér punén e tij i pérgjigjet
drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme dhe Céshtje Kadrovike.

3.4. Numri i punonjésve i paraparé né Sekforin e Arkivit &shté 5.

4. Sektori pér Teknologji Informative

4.1. Misioni i Sektorit pér Teknologji Informative &shté sigurimi 1 infrastrukturés sé informacionit
dhe komunikimit t& besueshme, t& sigurt dhe efikase pér 1€ gjithé pérdoruesit brenda institucionit.

4.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Teknologji Informative jané:

- Instalon programe softuerike dhe mundéson funksionimin e sistemit kompjuterik,
- Kontrollon pérdorimin e duhur t&€ kompjuteréve,

- Kontrollon dhe kufizon gasje né€ sistemin kompjuterik,

- Eliminon ndérpretje né punén e sistemit dhe kryen riparime té tij,

- Mban bazén e t& dhénave,

- Mban rregullisht dhe pérditéson ueb-fagen komunale,

- Kryen detyra t& tjera t& nevojshme pér funsionimin e Sektorit.



4.3. Sektori pér Teknologji Informative udhéhiget nga udh&heqési 1 Sektorit pér Teknologji
Informative, i cili pér punén e tij i pérgjigjet drejtorit t€ Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme
dhe Céshtje Kadrovike.

4.4. Numri 1 punonjésve i paraparé né Sektorin pér Teknologji Informative &shté 3.

5. Sektori pér Céshtjet e Kuvendit

5.1. Misioni i Sektorit pér Céshtjet ¢ Kuvendit &sht¢ ofrimi i mbéshtetjes profesionale,
administrative dhe teknike pér punén e Kuvendit t& komunés me géllim & miratimit t& projekt-
rregulloreve, vendimeve dhe akteve tjera komunale né pajtim me ligjet né fuqi.

5.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Céshtjet e Kuvendit jané:

- Pérgatit dhe pérpunon akte dhe materiale pér mbledhjet e Kuvendit dhe Komiteteve t& Kuvendit,
- Organizon dhe merr pjesé né pérgatitjen e mbledhjeve t& Kuvendit dhe Komiteteve t& Kuvendit,
- Koordinon aktivitetet né lidhje me pérgatitien e projekt-rregulloreve, projekt-vendimeve dhe
akteve t€ tjera,

- Siguron gé& projekt-rregulloret komunale dhe aktet tjera ligjore & jené né pérputhje me ligjet
ekzistuese né fuqi dhe Statutin e komunés,

- Pérpunon dhe pérgatit dokumentacionin nga mbledhjet e Kuvendit dhe Komiteteve t€ Kuvendit,
- Pérpunon aktet ¢ Kuvendit dhe Komiteteve pas miratimit té tyre,

-Merr pjesé drejtpérdrejt né mbajtjen e procesverbaleve t¢ mbledhjeve t€¢ Kuvendit dhe
Komiteteve,

- Kryen p&rpunimin juridik dhe teknik t€ vendimeve dhe akteve t& tjera t& miratuara nga Kuvendi
dhe t& njéjtat ia dorézon Ministrisé kompetente pé&r Pushtetin Lokal dhe organeve tjera,

- Kryen detyra t€ tjera t& nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

5.3. Sektori pér Céshtjet e Kuvendit udh&higet nga udh&heqési 1 Sektorit pér Céshtjet ¢ Kuvendit,
i cili pér punén e tij 1 pérgjigiet drejtorit t€ Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme dhe Céshtje
Kadrovike.

5.4, Numri i punonjésve i paraparé né Sektorin pér Céshtjet e Kuvendit éshté 3.

6. Shérbimi Teknik dhe Mbéshtetés pér Transport

6.1. Misioni i Shérbimit Teknik dhe Mbé&shtet&s pér Transport &shté sigurimi { menaxhimit efikas
dhe ekonomik t& mijeteve t& transportit, si dhe transportit t& zyrtaréve dhe mirémbajtjes dhe
zbatimit t& procedurave administrative né lidhje me automjetet e komunés.

6.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Shérbimit Teknik dhe Mbéshtetés pér Transport jané:
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- Kujdeset pér gjendjen teknike t& automjeteve komunale,

- Kryen regjistrimin e automjeteve komunale,

- Kryen mirémbajtjen dhe servisin e automjeteve,

- Kontrollon konsumin e karburantit,

- Mirémban automjete né gjendje té pastér dhe t& rregullt,

- Mban evidencé pér 1évizjet e automjeteve dhe l&shon urdhra udh&timi,
- Kryen detyra t& fjera t& nevojshme p&r punén e Shérbimit.

6.3. Shérbimi Teknik dhe Mbéshtetés pér Transport udh&higet nga shefi i Shérbimit pér Transport,
i cili pér punén e tij i pérgjigjet drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme dhe Céshtje
Kadrovike.

6.4. Numri i punonjésve i paraparé né Shérbimin Teknik dhe Mbé&shtetés pér Transport &shté 3.

7. Numri i punonjésve i paraparg né Drejtoring pér Administraté t¢ Pérgjithshme dhe Céshtje
Kadrovike &shté& 25.

Strktura dhe fushéveprimi i punés sé Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Neni 9
1. Sektori pér Buxhet dhe Financa

1.1. Misioni i Sektorit pér Buxhet dhe Financa &shté pérgatitja né kohé e buxhetit dhe mbarévajtja
e funksionimit financiar t& komunés né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

1.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Buxhet dhe Financa jané:

- Kryen detyra lidhur me planifikimin financiar dhe kontrollimin e financave,

- Analizon rrjedhjen monetare t€ planit t& ekzekutimit t& buxhetit dhe servisimit t& borxhit,

- Né ményré financiare kontrollon pérfituesit direkt dhe indirekt t& buxhetit,

- Mban libra t& pérgjithshme dhe evidencé ndihmése,

- Organizon dhe kontrollon hartimin e raporteve periodike dhe vjetore t€ konsoliduar, si dhe
bilancin vjetor me t& gjitha pasqyrat financiare,

- Organizon procesin ¢ pérpunimit t€ pérditshém dhe pagesave,

- Jep propozime lidhur me udhézimet ekonomike t€ administratés komunale gjaté hartimit t&
buxhetit,

- Dorézon udh&zime pérfituesve t€ buxhetit,

- Pérgatit dhe merr pjesé né hartimin e buxhetit t& komunés dhe rishikimin e buxhetit,

- Merr pjesé né hartimin e planeve financiare t&€ pérfituesve t& buxhetit, |

- Njofton pérfituesit e buxhetit pér shpronésimet e aprovuara dhe pér ndryshimet e aprovuara,

- Monitoron realizimin e shpenzimit t& buxhetit dhe mban evidencé lidhur me kétg,

- Monitoron ndryshimet e planeve financiare t& p&rfituesve ¢ drejtpérdrejté,
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- Kryen shqyrtime t€ kérkesave pér mjetet shtesé t& organeve komunale dhe Kuvendit,
- Kryen pérpunime té raporteve mujore pér pagesat e kiyera,
- Kryen edhe detyra tjera t& nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

1.3. Sektori pér Buxhet dhe Financa udhéhiget nga udhéheqési 1 Sektorit pér Buxhet dhe Financa,
i cili pér punén e tij i pérgjigjet drejtorit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Iinanca,

1.4. Numri i punonjésve i paraparé ng Sektorin pér Buxhet dhe Financa &shté 7.

2. Sektori pér Tatimin né Pron&

2.1. Misioni i Sektorit pér Tatimin né Proné &shté ofrimi i menaxhimit ligjor dhe efikas t&
detyrimeve tatimore si dhe ofrimi i mbéshtetjes pér qytetarét dhe personat juridiké né lidhje me
detyrimet e tyre tatimore.

2.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Tatimin n& Proné jané:

- Pranon, pérpunon dhe shénon t&€ dhéna nga deklaratat tatimore pér shpenzimet publike lokale,
- Pérditéson bazén e té dhénave té tatimit t& personave fizik,
- Pérgatit bazén e t€ dhénave pér shtypjen e aktvendimeve mbi pércaktimin e tatimit né€ proné pér

persona fizik,

- Pérgatit aktvendime pér pércaktimin e tatimit né proné t€ personave fizik pér dorézim dhe mban
evidencé pér rrjedhén e dorézimit,

- Léshon aktvendime dhe vértetime sipas kérkesés sé qytetaréve pér gjendjen e tyre tatimore,

- Mban evidencé pér personat &€ nuk e paguan tatimin né¢ prone,

- Kryen edhe detyra tjera t& nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

2.3. Sektori pér Tatimin né& Proné udhéhiqet nga udhéheqési 1 Sektorit pér Tatimin né Prong, i cili
pér punén e tij 1 pérgjigjet drejtorit t& Drejtoris€ p&r Buxhet dhe Financa.

2.4, Numri i punonjésve i paraparé né Sektorin pér Tatimin n€ Proné &shtg 4.

3. Numui i punonjésve i paraparé né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa &shté 12.

Struktura dhe fushéveprimi i punés sé Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Integrime
Neni 10

1. Sektori pér Zhvillim Ekonomik

1.1. Misioni i Sektorit pér Zhvillim Ekonomik &shié q& né vazhdimési t& propozoj¢ dhe zbatojé
masa pér zhvillimin ekonomik dhe zhvillimin e turizmit, si dhe pér regjistrimin e subjekteve
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afariste me géllim t& p&mbushjes s¢ interesave t€ popullsisé, komunés, investitoréve dhe
institucioneve ¢ tjera pérkatése.

1.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Zhvillim Ekonomik jané:

- Punon né& pércaktimin e zonave ckonomike dhe propozon masa pér té€rhegjen e investimeve
vendase dhe t& huaja,

- Punon né sigurimin e kushteve g€ mundésojné krijimin e ambientit mé& t& favorshém ekonomik,
me géllim t& p&mbushjes sé€ interesave € popullsisé dhe investitoréve,

- Mbéshtet zhvillimin e fabrikave t& reja prodhuese t€ bazuara n€ parime ekologjike, né€ p&rputhje
me kérkesat e imponuara nga mbrojtja e mjedisit,

- Punon né implementimin e strategjisé s€ ndérmarrjeve t€ vogla dhe t€ mesme,

- Inkuarajon zhvillimin e veprimtarive prodhuese, shérbyese dhe pérpunuese,

~ Punon né krijimin e inkubatoréve té& biznesit dhe mekanizmave t€ tjera mbéshtetése,

- Punon né pérgatitjen dhe implementimin e Strategjisé s& zhvillimit t& turizmit,

- Merret me nxitjen ¢ zhvillimit dhe promovimit t& turizmit,

- Kryen regjistrimin ¢ subjekteve afariste né terriforin e komunés,

- Léshon leje t& punés pér subjekte afariste,

- Léshon véretetime pér ushtrimin e veprimtarisé sé regjistruar,

- Mban bazén e t& dhénave pér t& gjitha veprimtarité e regjistruara,

- Kryen edhe detyra tjera té nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

1.3. Sektoii pér Zhvillim Ekonomik udhéhiqet nga udhéheqési i Sektorit pér Zhvillim Ekonomik,
i cili pér punén e tij i pérgjigjet drejtorit t& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik.

1.4. Numri i punonjésve i paraparé né Sektorin pér Zhvillim Ekonomik &shté 3.
2. Sektori pér Integrime Evropiane

2.1. Misioni i Sektorit pér Integrime Evropian &shté bashképunimi me institucionet pérkatése
lokale dhe gendrore me géllim t8 mbéshtetjesé s&é Komunés né arritjen e standardeve evropiane
dhe pérmbushjen e detyrimeve pérmes pé&rputhshmérisé me praktikat dhe rregullat e pércaktuara
nga BE-ja.

2.2, Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Integrime Evropiane jané:

- Ofron mbéshtetje, késhilla dhe ekspertizé profesionale n& pércaktimin dhe vendosjen e
prioriteteve t& komunés né fushén e integrimeve evropiane,

- Koordinon dhe konsultohet me drejtorité komunale dhe ministrité pérkatése me géllim &
sigurimit t¢ pérputhshmérisé sé kuadrit rregullator dhe politikave komunale me standardet ¢ BE-

56,
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- Merr pjesé né pércaktimin dhe planifikimin e aktiviteteve t&¢ Komuné&s né kuadér t& dokumenteve
strategjike pér integrimeve evropiane,

~ Monitoron, raporton dhe vleréson rregullisht zbatimin e prioriteteve né fushén e integrimeve
evropiane,

- Koordinon zbatimin e detyrave t& komunds g& rrjedhin nga Plani 1 veprimit pér integrime
evropiane,

- Siguron informacion dhe komunikim intensiv brenda komunés né lidhje me aktivitetet q& lidhen
me integrimet evropiane,

- Bashképunon me té gjitha autoritetet dhe institucionet me géllim t& harmonizimit t& aktiviteteve
né kuadér t& procesit t€ integrimeve evropiane,

- Kryen detyra t& tjera t&€ nevojshme pér punén e Sektorit.

2.3. Sektori pér Integrime Evropiane udhéhiqet nga udh&heqési i Sektorit pér Integrime Evropiane,
i cili pér punén e tij i pérgyigjet drejtorit t& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Integrime.

2.4. Numri i punonjésve i paraparé né Sektorin pér Integrime Evropiane &shté 3.

3. Nunri 1 punonjésve i paraparé né Drejtoring pér Zhvillim Ekonomik dhe Integrime éshté 7.

Struktura dhe fushéveprimi i punés sé Drejtorisé pér Planifikim, Urbanizém dhe
Mbrojtjen e Mjedisit

Neni 11
1. Sektori pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtjen e Mjedisit

1.1. Misioni i Sektorit pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtjen ¢ Mjedisit &shté realizimi efikas
i punés né fushén e urbanizmit, planifikimit hapésinor dhe ndértimit, respektimi i rregullave né
fushén e mbrojtjes s¢€ mjedisit dhe efigiencés energjetike.

1.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtjen e Mjedisit jané:

- Krijon baza programatike pér hartimin e planeve urbane dhe rregulluese,

- Monitoron realizimin e planeve rregulluese dhe urbane né territorin e komunés,

- Prezanton dokumentacionin e planifikimit hapé&sinor,

- Monitoron hartimin ¢ planeve rregulluese dhe urbane,

- Koordinon punén me projektuesit,

- Jep vlerésime pér harmonizimin e planeve urbanistike,

- Monitoron realizimin e projekteve infrastrukturore né terren,

- Kryen punét lidhur me pranimin teknik dhe monitoron shfrytézimin e objekteve t& ndértuara
komunale brenda afatit t€ garantuar,

- Pérgatit planin pér mbrojtjen e mjedisit né t&r¢ territorin ¢ komunés,
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- Propozon dhe realizon projekte pér pérmirésimin e mjedisit,

- N& bashképunim me inspektorin e mbrojtjes s& mjedisit pérgatit udhézime pér mbrojtien ¢
mjedisit,

- Kryen analiza € gjendjes ekzistuese t& resurseve natyrore, cilésisé dhe kualitetit t& resurseve
natyrore,

- Pérgatit bazén e t& dh&nave pér ndotésit né territorin e komunés,

- Léshon leja komunale p&r mbrojtjen e mjedisit,

- Harton dhe merr aktvendime pér lejen ndértimore dhe aktvendime pér ndértimin e objekteve dhe
mbik&qyrjen e punimeve,

- Lé&shon lgje t& pérdorimit pér objekte né procedurén ¢ legalizimit dhe kryen t& gjitha procedurat
e nevojshme pér legalizim,

- Verifikon pé&rputhshméring e projekteve t€ médha me kushtet e 18shuara ndértimore,

- Léshon leje p&r rrénimin e objekteve,

- Mban librin e t& dh&nave pér lejet e 1éshuara t& pérdorimit,

-~ Menaxhon procedurén pér I&shimin e akivendimeve pér kushtet ndértimore,

- Zbaton procedurén e legalizimit,

- Largon pengesat pér promovimin e efikasitetit t& energjisé,

- V& né funksion teknologjin€ me efikasitet t& larté t& energjisé, sistemet moderne t& matjes dhe
kontrollit dhe sistemet ¢ menaxhimit t& energjisé,

- Zbaton metoda moderne t¢ menaxhimit t€ energjisé dhe promovon pérdorimin e pajisjeve dhe
makinerive efikase, si dhe t& burimeve t& rinovueshme 8 energjisé,

- Bashképunon me konsumatorét e fundit t€¢ energjis€, prodhuesit, furnizuesit me pakicé,
shpérndarésit e energjisé dhe institucionet dhe autoritetet publike,

- Edukon dhe ndérgjegjéson konsumatorét ¢ energjisé pér réndésing dhe pérfitimet e zbatimit &
masave pér rritjen e efigencés sé energjisé dhe promovon kérkimin bazé dhe t& aplikuar né fushén
¢ efigiencés s€ energjisé,

- Kryen edhe detyra tjera t€ nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

1.3. Sektori pé&r Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtjen e Mjedisit udh€higet nga udhéheqési i
Sektorit pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtjen ¢ Mjedisit, i cili pér punén e tij 1 pérgjigjet
drejtorit t€ Drejtorisé pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtjen ¢ Mjedisit.

1.4. Numui i punonjésve i paraparé né Sektorin pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtjen e
Mjedisit &shté 6.

2. Sektori pér Banim Social

2.1. Misioni i Sektorit pér Banim Social &sht¢ zbatimi 1 detyrave dhe respektimi i rregullave né
fushén e banimit social me qéllim té realizimit efektiv t& programeve té kujdesit ndaj strehimit.

2.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Banim Social jané:
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- Identifikon nevojat pér banim sipas programeve té zhvilluara,

- Harton programe dhe projekte frevjegare t€ banimit, duke u mbéshtetur n& burime financiare,

- Sigurimi i zonave t& ndértimit dhe furnizimi i trualléve me infrastrukturé, né zbatim té&
programeve t& banimit,

- Paragitja e kérkesave pér financimin e investimeve dhe subvencioneve € reja,

- Krijimi dhe menaxhimi i bazés s& t& dhénave pér familjet & pérfitojné nga programet ¢ banimit,
- Siguron ndértimin, menaxhimin dhe mirémbajtjen e banesave,

- Kryen detyra t& tjera t€ nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

2.3. Sektori pér Banim Social udhéhiget nga udhé&heqési 1 Sektorit pér Banim Social, i cili pér
punén e tij i pérgjigjet drejtorit t€ Drejtorisé pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtjen e Mjedisit.

2.4, Numtri i punonjésve 1 paraparé né Sektorin pér Banim Social &shté& 3.

3. Numri i punonjésve i paraparé né Drejtoring pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtien e
Mijedisit éshté 10.

Struktura dhe fushéveprimi i punés sé Drejtorisé pér Kadastér
Neni 12

1. Sektori pér Kadastér

1.1. Misioni 1 Sektorit pér Kadastér &shté zbatimi i detyrave dhe procedurave né fushén ¢ kadastrés
dhe gjeodezisé me géllim t€ zbatimit né kohé t& kérkesave t&€ t& gjitha paléve dhe autoriteteve
pérkatése,

1.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit p&r Kadastér jané:

- Kryen regjistrimin e ndryshimeve t& pronésisé sipas € gjitha bazave ligjore,

- Léshon fleta poseduese, kopje t& planeve, vértetime pér posedimin apo mosposedimin e pronés
dhe vértetime t€ tjera,

- Evidenton kérkesat ¢ pranuara nga palét,

- Kryen regjistrime dhe fshirje t& hipotekave,

- Evidenton t& dhénat pér ndérrimin e pronésisé, regjistrimin dhe fshitjen e hipotekave, ndarjen
dhe bashkékimin e parcelave né librat e tokave,

- Pranon kérkesa nga palét dhe gjeometrat e licencuar pér kryrjen dhe regjistrimin e t& gjitha
punéve gjeodezike né territorin € komunés,

- Pérditéson planin dixhital dhe grafik gjeodezik,

- Siguron gasje t€ lire né t& dhénat kadastrale t& tokés,

- Menaxhon arkivin e léndéve,

- Kryen regjistrim dhe fshirje t& ngarkesave tatimore,

- Kryen regjistrim dhe fshirje t& ndalesave né bazé t&€ vendimeve t& organeve pérkatése,
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- Kryen edhe detyra tjera t& nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

1.3. Scktori pér Kadastér udhghiqet nga udhé&heqési 1 Sektorit pér Kadastér, i cili pér punén e tij i
pérgjigjet drejtorit t&€ Drejtorisé pér Kadastér.

1.4. Numri i punonjésve i paraparé né Sektorin pér Kadastér &shté 8.
2. Numri i punonjésve i paraparé n€ Drejtoring pér Kadastér éshté 9.

Struktura dhe fushéveprimi i punés sé Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Neni 13

1. Sektori pér Shéndetési Parésore dhe Sekondare

1.1. Misioni i Sektorit pér Shéndetési Parésore dhe Sekondare éshté mbéshtetja, koordinimi dhe
bashképunimi né koh& me institucionet shéndetésore parésore dhe seckondare me géllim té
pérmirésimit € sistemit shéndetésor.

1.2, Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Shéndetési Parésore dhe Sekondare jané:

- Ndérmerr masa pér sigurimin e kujdesit shéndetésor pér & gjithé qytetarét né territorin e tij,

- Monitoron gjendjen sh&ndetésore t& popullsisé dhe punén e shérbimeve sh&ndetésore né territorin
e tij,

- Krijon kushte p&r qasje dhe uniformitet gjaté pérdorimit t& kujdesit primar dhe sekondar
shéndetésor né territorin e tij,

- Siguron mjete pér zbatimin e projekteve dhe avancimin e kujdesit shéndetésor,

- Kryen punét administrative dhe teknike pér drejtoring, si¢ &shté procedura ¢ punésimit, pérpatitja
¢ kontratés s€ punés dhe t&€ ngjashme,

- Kryen edhe detyra tjera t€ nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

1.3. Sektori pér Shéndetési Parésore dhe Sekondare udhéhiget nga udhéheqgési i Sektorit pér
Shéndetési, i cili pér punén e tij 1 pérgjigjet drejtorit t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

1.4, Numri i punonjésve 1 paraparé né Sektorin pér Shéndetési Parésore dhe Sekondare &shté 3.

2. Qendra pér Puné Seciale

2.1. Misioni i Qendrgs pér Puné Sociale &shté ofrimi i mbéshtetjes dhe ndihmés pér individét dhe
familjet né fushén e miréqenies sociale dhe familjare me géllim t& mbrojtjes s& t& drejtave dhe
interesave t& pérdoruesve t& shérbimeve.

2.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Qendrés pér Puné Sociale jané:
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- Monitoron gjendjen e familjeve t& rrezikuara sociale, individéve, f&mijéve, personave t& moshuar
dhe t& pafugishém,

- Pranon kérkesa dhe kryen vlerésimin e gjendjes né terren pér marrjen ¢ ndihmés sociale,

- Siguron mbéshtetje pér grupet e rrezikuara sociale,

- Ofron mbrojtje ligjore -~ familjare,

- Mban evidencé pér personat qé kang nevojé pér mbéshtetje sociale dhe juridiko-familjare,

- Zbaton procedura dhe merr pjesé né gjykata dhe autoritete 18 tjera,

- Kryen edhe detyra tjera t& nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

2.3. Qendra pér Puné Sociale udhghiqet nga udhéheqési i Qendrés pér Puné Sociale, i cili pér punén
e tij 1 pérgjigiet drejtorit t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

2.4. Numri i punonjésve 1 paraparé né Qendrén pér Puné Sociale &shté 8.
3. Qendra kryesore e mjekésisé familjare

3.1. Misioni i Qendtés kryesore t&€ mjekésisé familjare &sht@ pérmirésimi i gjendjes shéndetésore
t¢ popullatés pérmes pérmirésimit t€ vazhdueshém t& cilésisé dhe shérbimeve t& sigurta
shéndetésore, si dhe kosto-efektivitetit né t& gjitha njésité organizative t8 QKMF-sé.

3.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Qendrés kryesore pér mjekési familjare jané:

- Kujdesi i pérgjithshém mjekésor: Sigurimi i ndihmés mjekésore gjithépérfshirése pér pacientét e
t& gjitha moshave, duke pérfshiré shérbimet parandaluese, diagnostikuese dhe terapeutike.

- Monitorimi i sémundjeve kronike: Menaxhimi i sémundjeve kronike, sig jan&: diabeti,
hipertensioni, astma dhe s€émundjet e zemrés népérmjet kontrolleve t& rregullta dhe terapive té
pérkatése.

- Menaxhimi i sémundjeve akute: Diagnostifikimi dhe trajtimi i problemeve dhe l&ndimeve akute
shéndetésore.

- Edukimi i pacientéve: Sigurimi i informacionit pér ményrén e shéndetshme t& jetesés,
parandalimin ¢ sémundjeve dhe ruajtjen e shéndetit.

- Imunizimi: Organizimi dhe zbatimi 1 vaksinimeve pér f&mijét dhe t& rriturit, duke pérfshiré
vaksinat e rregullta, vaksinimin kundér gripit, HPV dhe vaksinat e tjera parandaluese.

- Programi i skriningut: Zbatimi i1 ekzaminimeve parandaluese pér fazat ¢ hershme t& sémundjes,
si skriningu pér kancerin e gjirit (mamografia), kanceri i qafés s¢ mitrés (PAP testi), kanceri i
zorrés s& trashé (kolonoskopia) dhe t€ tjera.

- Koordinimi me specialistét: Referimi i1 pacientéve tek specialistét kur éshté e nevojshme dhe
siguroni vazhdimésing e trajtimit.

- Referimi i testimeve shtesé diagnostikuese: Kur éshté e nevojshme, referimi i pacientéve pér
analiza laboratorike, analiza radiologjike ose procedura té tjera diagnostikuese.

- Menaxhimi i rasteve komplekse: Koordinimi 1 trajtimit t& pacientéve me probleme shéndetésore
t& shumta apo komplekse, né bashk&punim me sektoré t& tjeré shéndetésoré.

- Mbéshtetja e familjes: Ofrimi 1 kujdesit shéndetésor pér t&€ gjithé anétarét e familjes, duke
pérfshiré graté shtatz&na, fémijét, t& moshuarit dhe njerézit me nevoja té vecanta,
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- Mbéshtetja e shéndetit mendor: Identifikimi dhe trajtimi i problemeve mendore dhe emocionale,
si depresioni, ankthi dhe stresi, népérmjet késhillimit, terapisé ose referimit te specialistét,

- Dhénia e késhillave pér zakonet e jetesés: Inkurajimi i zakoneve t& jetesés sé shéndetshme, si
ushqimi, aktiviteti fizik dhe l1&nia e duhanit, pér t& p&rmirésuar shéndetin e pérgjithshém t&
popullatés.

- Trajnimi dhe zhvillimi profesional: Pérmirésimi i vazhdueshém 1 stafit pérmes edukimit,
seminareve dhe trajnimeve, me qéllim t& p&rmirésimit t& aftésive dhe njohurive té tyre né ofrimin
e kujdesit shéndeté€sor modern.

3.3. Personat pérgjegjés né ¢do shérbim pér punén e tyre i pérgjigjen drejtorit t& Qendrés kryesore
& mjekésisé familjare. Drejtori i QKMF-sé raporton dhe pérgjigjet pér punén e tij tek drejtori 1
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale t&¢ Komunés s& Graganicés.

3.4. Numii i punonjésve i paraparé né Qendrén kryesore 1€ mjekésisé familjare &shté 50.

4, Spitali i pérgjithshém i Gracanicés

4.1. Misioni i Spitalit t& p&rgjithshém t&¢ Graganicés &shté 18 ofrojé kujdes shéndetésor 1€ cilésisé
sé larté dhe gjith&pérfshirés pér t& gjithé gytetarét, me theks t& veganté né aksesin, siguring dhe
efikasitetin e shérbimeve. Népérmjet njé stafi mjekésor profesionist dhe empatik, spitali p&rpiget
t& jeté njé gendér besimi dhe mbéshtetjeje shéndetésore, e pérkushtuar né ofrimin ¢ kujdesit
shéndetésor, parandalimin e sémundjeve dhe pérmirésimin e standardit t& jetesés s& t€ gjithé
pacientéve. N& punén e tij, spitali pérpiget t& pérmirésojé vazhdimisht cilésing e shérbimeve, né
pérputhje me standardet moderne mjekésore, 1isité dhe teknologjité mé t& fundit, duke respektuar
té drejtat e njeriut dhe dinjitetin e pacientéve. Synimi i spitalit 8shié & jet& njé partner kyg né
ruajijen e shéndetit t& popullatés, duke ofruar shérbime shéndetésore, si specialistike ashtu edhe
ato parésore, si dhe kujdesin emergjent mjekésor né pérputhje me nevojat e komunitetit,

4.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Spitalit t€ pérgjithshém t& Graganicés jané:

- Organizimi dhe ofrimi i kujdesit shéndetésor dytésor pér pacientét.

- Zbatimi i procedurave diagnostike dhe terapeutike n& pérputhje me standardet moderne
mjekésore.

- Organizimi i programeve dhe fushatave parandaluese pér promovimin e shéndetit, si¢ &shté:
vaksinimi, parandalimi i sémundjeve kronike, parandalimi i1 kancerit dhe probleme t& tjera
specifike shéndetésore.

- Edukimi i pacientéve dhe komunitetit pér zakonet e jetesés s& shéndetshme, ushgimin, aktivitetin
fizik dhe shéndetin mendor.

- Mbaitja ¢ seminareve edukative dhe punétorive pér graté shtatzéna, nénat, t8 moshuarit dhe
grupet e tjera t¢ rrezikut.

- Menaxhimi i punés s& spitalit, duke pérfshiré koordinimin e reparteve, stafit dhe burimeve.

- Zhatimi 1 politikave dhe standardeve shéndetésore né pérputhje me legjislacionin dhe udhézimet
e Ministrisé s& Shéndetésisé.

- Zbatimi i sistemeve t& informacionit pér menaxhimin elektronik & dokumentacionit mjeké&sor
dhe optimizimin e proceseve administrative.

- Abgazhimi, trajnimi dhe pérmirésimi i vazhdueshém i punonjésve t& kujdesit shéndetésor (mjeké,
infermierg, tekniké dhe personel administrativ).
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- Zhvillimi 1 punés ekipore ndérmjet profesionistéve t& kujdesit shéndetésor dhe sigurimi i
standardeve t€ larta etike dhe profesionale né spital.

- Ofrimi i ndihmé&s dhe ndérhyrjeve mjekésore urgjente né rast aksidentesh, sémundjesh t& rénda
ose léndimesh.

- Organizimi dhe mirémbajtja e njé njésie t& operimit emergjent (Qendra emergjente) qé &shté né
dispozicion 24/7.

- Bashké&punimi me spitale, institucione dhe organizata (& tjera shéndetésore pér shkémbimin e
informacionit dhe p&rmir&simin e shérbimeve shéndetésore.

- Bashképunimi me autoritetet vendore dhe organizatat jogeveritare pér zbatimin e nismave t&
pérbashkéta shéndetésore.

- Zbatimi 1 standardeve dhe protokolleve pér siguriné e pacientit, duke p&rfshiré parandalimin e
gabimeve 1€ mjekimit, sémundjeve infektive dhe rrezigeve té tjera.

- Organizimi i kontrolleve t& brendshme dhe vlerésimi 1 cilésisé s& shérbimit, si dhe reagimi ndaj
reagimeve t& pacientéve. :

- Investime né modernizimin e pajisjeve, ambienteve dhe burimeve teknologjike me qéllim t&
pérmirésimit t& kujdesit shéndetésor.

- Futja e inovacioneve dhe teknologjive té reja né procedurat mjekésore dhe praktikat e kujdesit
shéndetésor.

-~ Menaxhimi efikas i buxhetit t& spitalit, sigurimi i burimeve financiare pér puné dhe zhvillim.

- Zhvillimi dhe zbatimi i strategjive pér pérdorimin efikas t& burimeve dhe reduktimin e kostove
€ panevojshme, duke garantuar nj& kujdes shéndetésor cilésor.

- Inkurajimi i kérkimeve né fushén e mjekésisé dhe shéndetésisé me géllim (& pérmirésimit t&
praktikave klinike, si dhe zhvillimit t& terapive t€ reja.

- Pjesémartje né kérkime dhe studime klinike, me synim zbatimin e njohurive t€ reja né praktikén
e pérditshme spitalore.

4.3. Personat pérgjegjés né ¢do shérbim pér punén e tyre i pérgjigien drejtorit t& Spitalit t&
pérgjithshém t& Graganicés, Drejtori i Spitalit t& pérgjithshém t& Graganicés raporton dhe pérgjigjet
pér punén e tij tek drejtori 1 Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale t&8 Komunés sé
Graganicés.

4.4. Numri i punonjésve i paraparé né Spitalin e pérgjithshém t& Graganicés &shté 215.

5. Shtépia pér té moshuarit pa pérkujdesje familjare

5.1. Misioni i Sht&pisé pér t&¢ moshuarit pa pérkujdesje familjare &shté t& sigurojé njé mjedis t&
pérkohshém, t& sigurt dhe stimulues pér pérfituesit t& cilét pér rrethana t& ndryshme nuk mund ta
b&jné kété nd nj& mjedis familjar, duke oftuar mbéshtetje dhe pérgatitje pér njé jeté t&€ géndrueshme
dhe t& pavarur.

5.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Shtépisé pér t& moshuarit pa pérkujdesje familjare jané:

- Sigurimi 1 akomodimit dhe kushteve elementare t& jetesés (duke siguruar njé mjedis t& sigurt, t&
pastér dhe t& pajisur né ményr¢ adekuate pér qéndrimin e pérfituesve).

- Plotésimi i nevojave elementare t€ jetesés (ushqgim, higjiens personale, veshje, ngrohje).

- Kujdesi shéndetésor (ofrimi 1 ekzaminimeve t8 rregullta mjekésore, kujdesi mjekésor dhe aksesi
né¢ shérbimet shéndetésore).
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- Aktivitete edukative dhe zhvillimore (nése pérfituesit jané fémijé ose individé né zhvillim, duke
mundésuar shkollim, aftési mésimore dhe aktivitete q& kontribuojng né zhvillimin personal).

- Mbrojtja e t& drejtave & pérfituesve (respektimi dhe promovimi i t& drejtave (& njeriut, lirive dhe
dinjitetit t& pérfituesve).

5.3. Menaxheri i Shtépis¢ pér t& moshuarit pa pérkujdesje familjare raporton dhe pérgjigjet pér
punén e tij tek drejtori 1 Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale t& Komunés sé
Graganicés.

5.4. Numri i punonjésve 1 paraparé né Shtépiné pér t&€ moshuarit pa pérkujdesje familjare &shté 9.

6. Shtépia e komunitetit pér personat me aftési té kufizuara mendore - paaftési né zhvillimin
mendor

6.1. Misioni i Shtépisé s& komunitetit pér personat me aftési t& kufizuara mendore - paaftési né
zhvillimin mendor &shté t¢ sigurojé njé mjedis t& p&rkohshém, t& sigurt dhe stimulues pér
pérfituesit t& cilét, pér shkak t& rrethanave t&€ ndryshme, nuk mund ta b&né kété né njé mjedis
familjar, duke ofruar mbéshtetje dhe pérgatitje pér njé jeté t& qéndrueshme dhe té pavarur,

6.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Shtépisé s€ komunitetit pér personat me aftési t& kufizuara mendore
- paaftési n& zhvillimin mendor jané:

- Sigurimi 1 akomodimit dhe kushteve elementare t& jetesés (duke siguruar njé mjedis t& sigurt, t&
pastér dhe t& pajisur n& ményré adekuate pér géndrimin e pérfituesve).

- Plotésimi i nevojave elementare & jetesés {ushqgim, higjiené personale, veshje, ngrohje).

- Kujdesi shéndetésor (ofrimi 1 ekzaminimeve t€ rregullta mjekésore, kujdesi mjekésor dhe aksesi
né shérbimet shéndetésore).

- Aktivitete edukative dhe zhvillimore (nése pérfituesit jané f&mijé ose persona né zhvillim, duke
mundésuar shkollim, aftési mésimore dhe aktivitete g& kontribuojné né zhvillimin personal).

- Mbrojtja e t& drejtave t& pérfituesve (respektimi dhe promovimi i t€ drejtave t€ njeriut, lirive dhe
dinjitetit {& pérfituesve).

6.3. Menaxheri i Shtépisé s& komunitetit pér personat me afiési t& kufizuara mendore - paaftési né
zhvillimin mendor raporton dhe pérgjigjet pér punén e tij tek drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési

dhe Mirégenie Sociale t& Komunés sé¢ Graganicés.

6.4. Numri i punonjésve 1 paraparé né Shtéping e komunitetit pér personat me aftési t& kufizuara
mendore - paaftési né zhvillimin mendor familjare &shtg 10.

6.5, Numri i punonjésve i paraparé n& Drejtoring pé&r Shéndetési dhe Miréqenie Sociale &shté 296.

Struktura dhe fushéveprimi i punés s€ Drejtorisé pér Arsim dhe Kulturé
Neni 14

1. Sektori pér Arsim dhe Kulturé
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1.1. Misioni i Sektorit pér Arsim dhe Kulturé &shté zhvillimi i vazhdueshém i arsimit dhe kulturés
né territorin ¢ komunés, si dhe bashképunimi né kohé me institucionet arsimore dhe kulturore né
territorin & komunés.

1.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Arsim dhe Kulturg jang:

- Siguron pajisjen dhe mirémbajtien e objekteve shkollore,

- Siguron shpenzimet e shérbimeve,

- Ofron ndihmé gjaté pérgatitjes dhe zbatimit t€ procedurave t&¢ punésimit dhe pérgatitjes sé&
kontratave t€ punés,

- Kryen arkivimin e rregullt dhe né kohé t& dokumenteve administrative dhe bazés e t& dhénave,

~ Merr pjesé n& ményré aktive né furnizimin e institucioneve me inventar, pajisje, mjete mésimore,
dhe material pér ngrohje,

- Monitoron implementimin e llojeve t¢ ndryshme t& projekteve, ku pérfituesit pérfundimtar jang
institucionet arsimore ¢ edukative,

- Siguron mbrojtjen e pronés sé réndésishme kulturore né territorin e komunés,

- Siguron aktivitete kulturore dhe artistike,

- Siguron kushte pér punén e institucioneve kulturore,

- Mundéson organizimin e manifestimeve né fushén e kulturés,

- Siguron mirémbajtjen e objekteve kulturore,

- Kryen edhe detyra tjera t& nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

1.3. Sektori pér Arsim dhe Kulturé udhéhiqet nga udhéheqési 1 Sektorit pér Arsim dhe Kulturé, 1
cili pér punén e tij i pérgjigjet drejtorit t& Drejtorisé pér Arsim dhe Kulturé.

1.4. Numri i punonjésve i paraparé né Sektorin pér Arsim dhe Kulturé éshté 7.

2. Arsimi parauniversitar

2.1, Misioni 1 arsimit parauniversitar &€shté t€ ofrojé shérbime né€ arsimin parauniversitar,
gjegjésisht arsimin parashkollor, fillor dhe t& mesém n& komung, si dhe zhvillimin e arsimit lokal
dhe zhvillimit profesional.

2.2, Detyrat dhe pérgjegjésité e Arsimit parauniversitar jané:

- Ofrimi i mundésive té barabarta pér ndjekjen e arsimit parashkolloz, fillor dhe t& mesé&m, si dhe
zhvillimin e arsimit lokal.

- Arsimi parauniversitar &shté pérgjegjési e pérbashkét e prindérve, institucioneve arsimore dhe
profesionale.

- Planifikimi dhe ofrimi i shé&bimeve efikase, efektive, fleksibile, gjithépérfshirése dhe
profesionale gé synojné t'u ofrojné t€ gjithé f&mijéve mundési t€ barabarta n€ akses né arsim, né
pérputhje me aftésité dhe nevojat e tyre specifike, si dhe t€ pérmirésojné zhvillimin e tyre arsimor
dhe social.
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- Qasje dhe progres né t€ gjitha nivelet e arsimit parauniversitar, pa ndonjé diskriminim real ose t&
perceptuar pér arsye té tilla si: gjinia, raca, orientimi seksual, fizike, intelektuale ose ¢do lloj
paaftésie tjetér, statusi martesor, gjuha, feja, opinionet politike ose t& tjera, origjina etnike ose
sociale, shogérimi me njé komunitet, statusi pronésor, lindja ose ndonjé status tjetér t& nxénésit
apo familjes sé& tij.

2.3. Puna e institucioneve t& arsimit parauniversitar udhéhiget nga drejtorét, t& cilét pér punén e
tyre i pérgjigjen drejtpérdrejt drejtorit t& Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe Kulturé.

2.4. Numri 1 punonjésve i paraparé né Arsimin parauniversitar &shté 265,

3. Shtépia e kulturés

3.1. Misioni 1 Shtépisé sé& kulturés &shté& realizimi 1 interesit t& pérgjithshém pér kulturén dhe
zbatimi i politikés kulturore si njé grup synimesh dhe masash pér nxitjen e zhvillimit kulturor t&
bazuar né parimet ¢ méposhtme: ruajtjen e trashégimisé kulturore dhe historike, liring e shprehjes
né krijimtaring kulturore dhe artistike, inkurajimin e krijimit kulturor dhe artistik, hapjen dhe
aksesueshméring e pé&rmbajtjes kulturore.

3.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Shiépis€ s¢ kulturés jané:

- Krijimi i mundésive pér zhvillim kulturor intensiv, t& vazhduesh&m dhe t& koordinuar.

- Krijimi i kushteve pér zhvillimin dhe nxitjen e krijimtarisé kulturore dhe artistike bashkékohore.
- Krijimi i kushteve pér ruajtjen, zhvillimin, pasurimin dhe promovimin e trashégimisé kulturore.
zbulimin, regjistrimin, grumbullimin, ké&kimin, identifikimin, ruajtjen, mirémbajtjen dhe
pérdorimin e t& mirave kuiturore.

- Ndértimi 1 nj& sistemi t€ unifikuar informacioni bibliotekar dhe nj& funksion gendror né
veprimfarité bibliotekare.

- Céshtje t& tjera t& pércaktuara me ligj si me interes t& pérgjithshém né fushén e kulturés.

3.3. Puna e Sht&pisé s& kulturés udhehiget nga drejtori 1 Shtépisé sé kulturés, i cili pér punén e tij
i pérgjigjet drejtpérdreijt drejtorit t& Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe Kulturg.

3.4. Numri i punonjésve i paraparé né Sht€piné e kulturés &shté 5.
4, Numri i punonjésve i paraparé né Drejtoring pér Arsim dhe Kulturg &shté 278,

Struktura dhe fushéveprimi i punés sé Drejtorisé pér Rini dhe Sport
Neni 15

1. Sektori pér Rini dhe Sport

1.1. Misioni i Sektorit pér Rini dhe Sport éshté puna e vazhdueshme me {€ rinjté dhe pérfshirja mé
e madhe né aktivitete sportive, si dhe sigurimi i kushteve pér punén e t& rinjve dhe sportistéve né
territorin e komunés.
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1.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Rini dhe Sport jané:

- Siguron mirémbajtjen dhe pérdorimin e objekteve sportive né territorin e komunés,
- Siguron kushte pér punén e talentve t& rinj né sport,

- Pérgatit strategjing e zhvillimit t&€ sportit dhe pérfshirja e té rinjve,

- Merr pjesé né realizimin e projekteve né fushén e sportit,

- Monitoron & gjitha punimet n& infrastrukturé t& objekteve sportive dhe rinore,

- Ndihmon organizata rinore dhe sportive n€ shkrimin e projekteve,

- Kryen edhe detyra tjera t€ nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

1.3. Sektori pér Rini dhe Sport udhéhiqet nga udhéheqési 1 Sektorit pér Rini dhe Sport, i cili pér
punén e tij 1 pérgjigjet drejtorit t& Drejtorisé pér Rini dhe Sport.
1.4. Numri i punonjésve i paraparé né Sektorin p&r Rini dhe Sport &shté 5,

2. Numri 1 punonjésve 1 paraparé né Drejtoring pér Rini dhe Sport &shté 6.

Struktura dhe fushéveprimi i punés sé Drejtorisé pér Bujqési dhe Pylltari
Neni 16

1. Sektori pér Bujqési dhe Zhvillim Rural

1.1. Misioni i Sektorit p&r Bujgési dhe Zhvillim Rural &sht€ promovimi i bujqésisé s&
géndrueshme, kujdesi pér prodhuesit bujqésoré, zhvillimi i zonave rurale dhe p&rmirésimi i
standardeve t& jetesés s€ banoréve t€ atyre zonave.

1.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Bujgési dhe Zhvillim Rural jané:

- Monitoron dhe analizon gjendjen né fushén e bujgésise,

- Propozon planin e masave pér pérmirésimin dhe rritjen e prodhimit bujgésor,

- Bashképunon me institucione dhe organizata t& tjera, me géllim t& sjelljes s€ investimeve né
prodhimin bujgésor,

- Ndihmon prodhuesit bujgésor né organizimin e trajnimeve dhe ndérlidhjen reciproke,

- Ndihmon né zbatimin e masave bashkékohore agro-teknike n¢ prodhimin bujgésor,

- Harton planin pér zhvillimin afatgjat& t& zhvillimit rural,

- Ndihmon né ndértimin e infrastrukturés n¢ zonat rurale, mirémbajtjen e manifestimeve,

- Jep udhézime pér pérmirésimin e aktiviteteve ekonomike né zonat rurale,

- Kryen edhe detyra tjera t& nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

1.3. Sektori pér Bujgési dhe Zhvillim Rural udhghiget nga udhéheqési i Sektorit pér Bujgési, 1 cili
pér punén e tij i pérgjigjet drejtorit t& Drejtorisé pér Bujgési dhe Pylltari.

1.4. Numri i punonjésve i paraparé né Sektorin pér Bujqési dhe Zhvillim Rural &shté 5.
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2. Numri i punonjésve 1 paraparé né Drejtoring pér Bujqési dhe Pylltari éshtg 6.

Struktura dhe fushéveprimi i punés sé Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Situata
Emergjente
Neni 17

1. Sektori pér Shérbime Publike dhe Situata Emergjente

1.1. Mistoni i Sektorit pér Shérbime Publike dhe Situata Emergjente &shté ofrimi 1 shé&rbimeve
publike dhe mbrojtja dhe veprimi efikas né rast t& fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive t& tjera, si
dhe zbatimi né& kohé i aktiviteteve t& menaxhimit t&8 mbeturinave.

1.2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Sh&rbime Publike dhe Situata Emergjente jané:

- Mundé&son ofrimin e shé&rbimeve publike komunale né territorin e komunés,

- Kryen analiza pér cilésiné dhe propozon masa pér pé&rmirésimin e ofrimit t& shérbimeve publike,
- Pérgatit dhe zbaton planin pér situata emergjente dhe shpétim né rast & fatkegésive natyrore dhe
fatkeqésive té tjera, .

- Merr pjesé gjate fatkeqésive natyrore dhe t& tjera dhe eliminimin e pasojave t& shkaktuara,

- Zbaton programe trajnuese pér ekipet ¢ shpétimit dhe siguron pajisje pérkatése t& nevojshme pér
ofrimin e ndihmés né rast t& fatkeqésive natyrore dhe fatkegésive té tjera,

- Kryen detyra né fushén e menaxhimit t&€ mbeturinave,

- Kryen edhe detyra tjera t& nevojshme pér funksionimin e Sektorit.

1.3. Sektori pér Shérbime Publike dbe Situata Emergjente udhghiget nga udh&heqési 1 Sektorit pér
Shérbime Publike dhe Situata Emergjente, i cili pér punén e tij i p&rgjigjet drejtorit (€ Drejtorisg
pér Shérbime Publike dhe Situata Emergjente.

1.4. Numri i punonjésve i paraparé né Sektorin pér Shérbime Publike dhe Situata Emergjente &shté
6.

2. Numri i punonjésve i paraparé né Drejtoring pér Shérbime Publike dhe Situata Emergjente &shté
7.

Struktura dhe fushéveprimi i punés s€ Drejtorisé pér Inspekcion
Neni 18

1. Sektori pér Inspekeion

1.1. Misioni i Sektorit pé&r Inspekcion &shté kryerja e detyrave t& mbikéqyrjes inspekiuese né
territorin ¢ komunés né kohén e duhur, duke kryer kontrolle t& rregullta dhe t& jashtézakonshme.
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1.2, Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Inspekcion jané:

- Kotrollon rregullisht objekte tregtare dhe industriale dhe depot,

- Kontrollon rregullisht vendet e punés dhe objektet e tjera né t& cilat prodhimet vihen né qarkullim,
- Kryen kontrollimin e ¢mimeve, afateve t& pérdorimit, deklarimet e mallrave,

- Kontrollon procesin e kryerjes s& punimeve ndértimore dhe posedimit t&¢ dokumentacionit t&
duhur,

- Zbaton procesin e rré€nimit t& objekteve t€ ndértuara ilegalisht,

- Pezullon kryerjen e punimeve ndértimore,

- Mbron hapésira publike nga lidhjet e paligjshme,

- Kontrollon lidhjet e paligjshme né sistemet dhe rrjetet publike,

-~ Ndérmerr masa me qéllim t€ parandalimit t€ derdhjes s€ ujérave t& zeza né sipérfaget publike,

- Kontrollon posedimin e lgjeve t€ punés,

- Kryen inspektimin e mirémbajtjes sé€ sipérfageve publike dhe deponimin e ujérave 18 zeza,

- Kryen inspektimin e largimit t&€ mbeturinave dhe parandalimin e deponive té egra,

- Ndérmarr masa t€ mbrojtjes dhe ruajtjes s& mjedisit,

- Kryen inspektimin e kontrollit t& transportit t€ mallit dhe udhétaréve,

- Kontrolli i rrugéve publike lokale dhe t¢ pakategorizuara, brezit rrugor, brezit mbrojtés t€ rrugés
dhe konstruksionit rrugor,

- Kryerja e kontrollit inspektues né fushén e bujgésisg,

-Kontrollon tokén bujgésore dhe kegpérdorimin e saj pér géllime jobujgésore,

- Kryen edhe detyra tjera t¢ nevojshme pér funksionimin e Sektorit,

1.3. Sektori pér Inspekcion udhéhiqget nga udhéheqési 1 Sektorit pér Inspekeion, i cili pér punén ¢
tij 1 pérgjigjet drejtorit t& Drejtorisé pér Inspekcion.

1.4. Numri i punonjésve i paraparé né Sektorin pér Inspekcion éshtg 10.

2. Numri i punonjésve i paraparé n¢ Drejtoring pér Inspekcion éshts 11.

Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare
Neni 19

1. Rritja ose zvogélimi 1 numrit t& personelit né pérputhje me Ligjin pér buxhetin nuk krijon
nevojén pér ndryshimin e késaj rregulloreie, me pérjashtim té rasteve kur krijohen dhe/ose shuhen
njésité organizative.

2. Pranimi i personelit t& parashikuar me kété Rregullore, pér t& cilin nuk ekziston buxheti aktual,
do té& behet pas pércaktimit t& buxhetit me ligjin vjetor t& buxhetit,

Neni 20
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Pér zbatimin e késaj Rregulloreje jané kompetent kryetari i komunés, Njésia pér Menaxhimin e
Burimeve Njerézore dhe Drejtorité kompetente t€ komunés.

Neni 21
Pjesé pérbérése e késaj Rregulloreje jané: Tabela e klasifikimit t& vendeve & punés né Komunén
e Graganicés (Shtojcé 1.} dhe Organogrami (Shtojcé 2.).
Neni 22

Me hyrjen n¢ fuqi t& ké&saj Rregulloreje pushojné t& vilejng Rregullorja nr.02/19/KG pér
organizimin ¢ brendshém t&€ administratés komunale (Nr.4938/19 e datés 27.06.2019) dhe
Rregullorja pér sistemimin e punéve n¢ administratén komunale (Nr. 7679/19 ¢ datés 16,10.2019).

Neni 23

Kjo Rregullore hyn né fuqi shtaté (7) dité pas pubhklmﬂ ne ueb-fagen zyrtare t&8 Komunés sé

Ii%:{ueﬁ i Kuvendlt }/’///(
{ T 4/(6 ? En ("

Graganicés.
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